## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1838**

XVIII. Die vorstehende Urkunde nochmals.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54294](#)

principum bone recordacionis marchionum brandenburgensium predecessorum nostrorum, nostri, heredum et successorum nostrorum, ex mera mentis benivolentia appropriauius et presentibus appropriare decreuimus altari, in honorem beate marie virginis dedicato, in ecclesia parochiali ciuitatis nostre kyritz sito, per discretum virum Bortkinum ciuitatis predicte ciuem dotato seu fundato, in villa karintzowe IIII choros filiginis annui pactus et IIII libr. denariorum brandenburgensium in precaria ibidem nec non IIII<sup>or</sup> talenta denariorum brandenburgensium eorundem in moneta ciuitatis antedictae kyritz, ob id, vt frequentius cultus diuinus ob fidelium memoriam peragatur, sine inquietatione qualibet perpetuis temporibus pertinenda, addicentes vero, si transpositionem vel mutationem monete ciuitatis predicte redditibus dicti altaris preiudiciale fieri continget, ex tunc alibi eidem altari tot redditus, quod sibi occasione mutationis predicte deperirent, appropriare tenebimur et debemus. In cujus testes Eck, husener, pincerna, magister coquine, helbe, milites, wedel senior et gerardus wolf. Datum kiritz, anno M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLIII<sup>o</sup>, sabbato post agnetis.

Nach dem Leipziger Copialbuch der Vogtei Havelberg, Bl. 19 a. Nr. LIII.

### XVIII. Die vorstehende Urkunde nochmals.

Nouerint vniuersi, tenorem presentium inspecturi, quod nos Ludouicus, dei gratia Brandenburgensis et Lusatiae Marchio, sacri Romani Imperii archicamerarius, Comes palatinus Renj, Bauarie et Karinthie dux, Tyrolis et Goericie comes, pretendentes salutare remedium animarum magnificorum principum bone recordacionis marchionum brandenburgensium predecessorum nostrorum, nostri, heredum et successorum nostrorum, ex mera mentis benivolentia, appropriauius et presentibus appropriare decreuimus altari, in honorem beate marie virginis dedicato, in ecclesiaque parochiali ciuitatis nostre Kyritz sito, per discretum virum Boerdekinum, ciuitatis predicte ciuem, dotato seu fundato, In villa karintzowe duos cum dimidio choros filiginis annui pactus et duo cum dimidio talenta denariorum brandenburgensium in precaria ibidem, nec non quatuor talenta denariorum brandenburgensium eorundem in moneta ciuitatis antedictae Kiritz ob id, vt eo frequentius cultus diuinus ob fidelium memoriam peragatur, sine inquietatione qualibet perpetuis temporibus pertinenda, addicentes vero, si transpositionem vel mutationem monete ciuitatis predicte redditibus dicti altaris preiudiciale fore continget ex tunc alibi eidem altari tot redditus, quot sibi occasione mutationis predicte deperirent, appropriare tenebimur et debemus, Transferentes eiusdem altaris Jus presentandi in plebanum ciuitatis nostre predice, qui pro tempore fuerit uel in posterum per nos aut heredes nostros ad eiusdem ciuitatis nostre kiritz ecclesiam parochiale presentatur, sic quod ad ipsum altare quotiens vacauerit personam ydoneam nostro beniuolo cum fauore poterit presentare. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Testes vero huius sunt Strenui viri Johannes de husen, Camere noster magister, Wilhelmus Bombrecht, pincerna noster, Bertoldus de Ebbenuosen, coquine noster magister, Otto de helbe, milites hasso de wedel senior, et Gerkinus wolf, Curie nostre judex, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Kiritz, Anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XL<sup>o</sup> quarto, sabbato ante diem sancte agnetis virginis.